UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Universidade Federal do Espírito Santo - Campus Alaor Queiroz de Araújo
Av. Fernando Ferrari, nº 514 - Vitória - ES - CEP 29075-910

PORTARIA CONJUNTA Nº 01, DE 16 DE ABRIL DE 2024

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria Ufes nº. 349/2020-R, de

29 de junho de 2020;

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere a Portaria Ufes nº. 463/2024, de 2 de abril de 2024;

Considerando a Portaria Conjunta CAPES/SESU nº 1, de 8 de Novembro de 2023 que dispõe sobre o

Programa de Extensão Universitária da Pós-Graduação (PROEXT-PG) do Ministério da Educação (MEC),

por sua Secretaria de Educação Superior (SESu) e pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal

de Nível Superior (CAPES).

RESOLVEM:

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituir a

comissão gestora do PROEXT-PG.

NOME SIAPE

Cleocir José Dalmaschio 2092771

Wagner dos Santos 2374772

Fabiana Pinheiro Ramos 3352238

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória, 16 de abril de 2024.

Valdemar Lacerda Junior

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

Universidade Federal do Espírito Santo

Ednilson Silva Felipe

Pró-Reitor de Extensão

 Universidade Federal do Espírito Santo

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
VALDEMAR LACERDA JUNIOR - SIAPE 1524293
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG
Em 16/04/2024 às 12:56

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/912639?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.